靖协办〔2013〕15号
关于组织开展2013年下半年

界别小组、政协工委活动的通知
各界别小组、各镇（街道、办事处）政协工委：

根据市政协年度工作安排，决定组织开展2013年下半年界别小组、政协工委活动。现将活动要求通知如下：

一、活动时间
10月下旬至11月底。

二、主要内容

1.开展学习教育。深入开展“凝聚新智慧，委员在行动”主题活动，组织委员学习贯彻市委十一届五次全体（扩大）会议精神。

2.反映社情民意。组织委员用好《委员工作手册》，认真撰写“民情日记”和履职体会。根据《关于进一步加强反映社情民意信息工作的意见》（靖协发〔2013〕7号）和《2013年第四季度社情民意信息征集工作要点》（附后），组织政协委员、政协工作者、信息员做好反映社情民意信息工作。
3.做好推优工作。根据《关于做好综合表彰奖励工作的意见》（靖协发〔2013〕8号）要求，各界别小组做好2013年度优秀政协委员、主题活动先进分子等的推荐评选工作（推荐表附后）。

4.推荐特邀委员。根据《关于聘请特邀委员的意见》（靖协发〔2013〕5号）要求，各政协工委完成各镇（街道、办事处）特邀委员的推荐提名和考察协商两个环节工作，将党委会议研究后形成的建议名单报市政协审议。

5.撰写履职感言。根据靖协办〔2013〕12号文件要求，分别组织本界别委员、本工委政协工作者撰写主题活动履职感言（示例附后。各界别小组每位委员至少报送1条，各政协工委至少报送6条，截止日期延长至10月31日）。

6.征集书画作品。根据靖协办〔2013〕13号文件要求，分别做好本界别委员、本辖区书画爱好者书画作品的征集工作（每个工委至少报送2幅，截止日期延长至11月15日）。

三、相关要求及说明
1.各界别小组、各政协工委要认真安排并组织好活动。活动时间、方案请提前与市政协办公室联系，以便安排市政协领导参加各界别小组、各政协工委的活动（联系人：吴逸南；电话：89181015，15996030011）。

2.活动信息及产生材料除特别说明外，报送截止时间均为11月30日。报送地点：市政协办公室秘书科（市行政中心十楼1006室），联系电话：89181006，电了邮箱：jjzx8918006@sina.com。

3.市委十一届五次全会精神学习教育资料，以及活动所依据文件可分别从靖江政协网“学习园地”、“公文资料”专栏下载。
                         　靖江市政协办公室

                        　 2013年10月14日
	抄送：主席会议成员，本会各专门委员会，各位委员。

	靖江市政协办公室                         2013年10月14日印发

2013年第四季度社情民意信息征集要点
1.社会各界对开展群众路线教育实践活动的反映、意见及建议；
2.社会各界对把学习领会习近平总书记一系列重要讲话精神作为教育实践活动的重要内容的反映、意见及建议；
3.对全面推进科学立法、严格执法、公正司法、全民守法，坚持依法治国、依法执政、依法行政的意见建议；
4.推进行业协会商会与行政机关脱钩，使行业协会商会真正成为提供服务、反映诉求、规范行为主体的建议；
5.关于优化发展环境，有效解决中小企业准入难、用地难、融资难、用工难等方面的建议；
6.对制定出台不动产统一登记制度、信息网络实名登记制度等的意见建议；
7.加强重点示范镇建设、实施城市精细化管理的意见建议；
8.关于推进社会养老服务体系方面的建议；
9.关于推进民生工程实施方面的建议；
10.关于进一步做好新形势下政协、统战工作方面的建议；
11.您认为需要反映的其他一些重要情况及建议。

靖江市政协表彰奖励推荐申报表（个人）

	姓名

	性别

	出生

年月

	照片

	工作单位

	界别

	工委

	电话

	拟参评荣誉
	优秀政协委员□        优秀政协工作者□

主题活动先进分子□  （在相应的□打“√”）

其它

	先进事迹
	本职

	履职

	其它

	界别小组

或政协工委

推荐意见
	                             （盖章或签字）

                             年  月  日

	协商审议

意见
	                             年  月  日

（报送地点：市行政中心十楼1006室，电话：89181006，电邮：jjzx89181006@sina.com）

靖江市政协表彰奖励推荐申报表（集体）

	名称

	负责人

	电话

	拟参评荣誉
	先进界别小组□   先进基层工委□  （在相应的□打“√”）

其它

	主

要

工

作

及

成

绩

	推荐

意见
	                             （盖章或签字）

                             年  月  日

	协商

审议

意见
	                             年  月  日

（报送地点：市行政中心十楼1006室，电话：89181006，电邮：jjzx89181006@sina.com）

 委员履职感言示例

（仅供参考，排序不分先后）

＠范崇俊  与大地贴得更近，看天空才会更远。作为一名教育界的政协委员，必须多走进课堂、多走访师生、多接触家长，这样才能真正体会教师冷暖诉求，感受学生喜怒哀乐，把握人民所思所盼，才能及时发现老百姓关注的教育热点、难点问题，也才能切实为群众办好事、解难事，让群众满意。

＠夏  珀  思想是行动的先导，想不到就做不到。作为政协委员，要解放思想，创新思维，开动脑筋，既要善于从宏观大局上思考一些大课题，更要善于从微观细节上发现一些小问题。如此大小结合，全局和局部的结合起来思考分析热点、重点和难点，从而有针对性的献计献策。

＠施泉国  只有深入一线、走进群众，大力弘扬实事求是的调查研究之风，才会有第一手资料，才能认识形势、把准脉络、正本清源，才能对社会发展、民情民意了如指掌，解决问题应对自如，迎刃而解。

＠周奕兵  作为一名政协委员，我感到光荣、责任和使命并存。政协是全民社会的缩小、是公民社会的放大，是民主集中的舞台。每次递交提案前我都会通过工作中的认真思考、总结，把基层群众的社情民意真实地反映上来，为上级部门当好参谋。

＠徐建军  你只听到给我的掌声，却没看到我的汗水。你有你的规则，我有我的执着。你不解我一年到头为何忙碌，我有的只是沉默。你可以嘲讽无尽的会议，但我们会证明为民服务的决心。履职是注定荆棘的旅程，沿途少不了质疑和羁绊。但那又怎样，哪怕徒劳无功，也要不懈争取。我是政协委员，我为自己代言。

＠王荣其  积极、尊重；沟通、妥协；乐观、包容：这是政协委员可以拥有的一种人生态度。

＠吴永贵  政协委员大都具有双重身份，既是政协委员，又有本职工作。但是每一位委员都肩负着本行业本界别人士的重托和人民群众的期望。只有在本领域做出新的贡献，不断发展自己的专业，发挥自己的特长，才能保持自己的代表性，才能不负重望提出具有前瞻性、科学性的好建议好做法，推动社会的进步。
＠叶啸天  委员不仅是一种荣誉，更是一份责任。教育均衡不仅是口号，更需要凝心聚力的行动。外国语教育共同体以“1+1·点对点”交流平台为依托，通过开展“城乡教师师徒结对”、“城乡班级共建友好”、“城乡学生手拉手”等活动，实现了理念共享、管理共享、资源共享、成果共享的目标。

＠印卫铭  住长江边，饮长江水，吹长江风，观长江潮。政协委员作为社会各界的优秀代表，在“凝聚新智慧，委员在行动”主题活动中，就要像长江一样永不停息，不断促进本企业克难攻坚，强身固本，助推“五年再来一次大跨越”；就要像长江一样追波逐浪，在本职岗位上，探索创新，激扬活力，做促进“两个率先”的“弄潮儿”。

＠朱旭斌  作为一名企业界的政协委员，在市政协“凝聚新智慧，委员在行动”主题活动中，认真履行委员职责，立足本职，锐意进取。努力把自己的积极性、创造性运用到推动科学发展和转型升级上来；转变经济增长方式，由低水平延伸向高价值经济发展；提升企业竞争实力，由粗放型向技术密集型转变；积极参与公益事业，营造爱心家园。

＠张锦红  积极参政议政、建言献策是每一个政协委员义不容辞的职责。委员要履行好责任，就必须要强化委员意识，使委员的主体作用得到充分发挥。

＠陈  锦  加强学习是提高参政议政能力和水平的有效方法。政协委员只要加强对人民政协性质、地位和作用的认识，加强对党的路线、方针、政策的学习，才能谋人所未谋、言人所未言，真正做到协商有高度、监督有力度、参政有深度。

＠邓东伟  政协工作三大职能，责任重大，意义非凡。一名新委员在认真学习深入研究基础上，按照职能本身履行好自己的职责。在发挥自身领域优势的同时，提出可行性工作建议，供政府参考决策。要时刻关注身边的事和人，关注时事政治，积极参政议政，提出良计良策，为社会经济发展护航。

＠高洪兴  政声人去后，民意闲谈中。作为一名政协委员，我经常挤出时间和群众交流谈心。今年春节后，我了解到周边群众对通村道路损坏的意见很大，准备上访。我了解情况后一方面做疏导工作，安抚群众情绪；另一方面与村干部、镇政府等联系，帮出主意拿解决办法，最后化解了一次集访，群众对结果很满意。

＠王淑芬  亲自去现场、去基层，认真写提案、参与提案督办，是政协委员应该履行的职责。督办提案时，我参观了上海城江丰路、南环白马转盘以及乐天玛特路面停车场的改建工程后，看到靖江的变化，见证党委政府的正确决策，感受政协从民生出发、为人民服务的职责与使命，为自己是一名政协委员而自豪！

PAGE
- 3 -